
IO VRAŽDA PRESIDENTA KENNEDYHO i 
POČÍTAČE DOKAZUJÍ SPIKNUTÍ!
SŠA, Moskva
Richard Sprague shromažďoval šest let 
důkazy o vraždě presidenta Kennedyho. 
Pomocí počítače vyvrací n yn í sdvčry 
Warrenovy komise.

22 KORSIKA UŽ NECHCE SPÁT 
Marcello Padovani, Le Nouvel Observateur
M alebný ostrov ve Středozemním moři se 
probouzí z  letargie. Proměňuje se v další 
oblast latentního napětí, které může náhle 
vybuchnout.

26 OBYČEJNÝ VELIKÁN 
S. Solovejčík, Junosť
Věčné lidské drama: nedovedeme rozpoznat 
velikost, když je  p ř íliš  blízko nás, nedove
deme pozvednout hlavu, abychom se zadívali 
do nadoblačných výšin.

30 UMĚNÍ ODMĚŇOVAT 
Polityka, Varšava
Racionální platová politika  se nedá prová
dět ve sty lu  Robina Hooda. K valifikovaní 
pracovníci m usejí na své životní dráze ne
ustále nacházet další účinné platové stim uly.

22 LETNÍ STAROSTI SE ZIMNÍ OLYM
PIÁDOU 
Asahi Gurafu
Sotva před rokem hostilo Japonsko Světo
vou výstavu v Ósace. A  za několik měsíců -  
začátkem února 1972 — začnou noviny, 
televizory a rozhlasové přijím ače skloňovat 
jm éno Japonska  v řečích všech zemí znovu.

36 OSKAR KOKOSCHKA 
Z knihy Hannese Reinhardta Das bin ich
0  životě a díle umělce, který se nespokojil 
obměnami toho, co vytěžili už j in í .

/ • O  MLÁDÍ NEJSTARŠÍHO NÁSTROJE II. 
Osvaldo Langini, Atlante
L u k  se už v prehistorické době stává tak-w 
tickou zbraní. A n i  v historické době je j  
však nelze nahradit, když jd e  o pohyb, 
rychlost a překvapení.

'Mďt KIMONO V MÓDĚ
Wako Tai, Japan Illustrated
D nešní mladé Ja ponky  se pro všední den 
oblékají zcela po  evropská, ale to neznamená, 
že odložily kim ono navždy. Dobře vědí, že 
dává vyn iknout ženským  půvabům .

9  KRONIKA
Jak sl představujete svou budoucnost? / 
Louis Armstrong přece neeetuřel / Ma- 
eané kobylky / Průmyslová krajina Ro
lands Schneidera /  Rány na buben / Pallas 
Athéna a daktyloskopie / 13 000 evuků / 
A město jen kvete /  Dvě minuty vám dodají 
energie na půl dne / Jak Mt bea cigaret? / 
Vysoký věk není ještě stáři / Nebeské 
nasloucháni / Pan Hulot má slovo / 
Královno jde s módou / Jak sl spravit 
maněelstvl /  Johnson sonět / Co je bio- 
manipulátor / Vlnovka anamená vodu / 
Láska není pro diplomaty / MADE nikoliv 
IN SWITZERLAND / Spiknuti míření / 
Lepši kousnout do ěerva / Blahodárný 
písek / Zaěalo to vrabcem / Beethoven -  
vynáleace nebo aávodni kůů? / Zde se 
Šije sto let / Jak se domluvit s doktorem

К О  PAMĚŤ
** Povídka ze současného Japonska; ze

sbírky Bungaku Senšú

íi/t Snímky Phillipa Halsmana


